
Går  du  glip  af  den
revolution, som er i gang i
verden?
Den 2. februar 2023 (EIRNS) – Schiller Instituttet afholder en
international konference på lørdag, som du er inviteret til.
Emnerne  for  de  to  paneler  angiver,  hvor  omfattende
drøftelserne  vil  være:  “Hvordan  man  kan  undgå  en  tredje
verdenskrig med atomvåben”, og “Fredens navn: En ny arkitektur
for sikkerhed og økonomisk udvikling”.

Dette  er  din  mulighed  for  at  være  sammen  med  andre
reflekterende mennesker fra hele verden for at drøfte, i tide,
hvordan menneskeheden kan erstatte denne forhadte gamle orden,
som har ført verden til randen af atomkrig. Du vil finde ud
af, at du ikke er alene om at erkende, at denne kollapsende
gamle orden, som beskytter milliardærernes rettigheder, men
negligerer  de  milliarder  af  mennesker,  der  lider  under
knaphed, må erstattes. Du vil opleve den særlige lykke og
optimisme, der følger af at deltage i en seriøs diskussion med
mennesker fra andre lande og kulturer om, hvordan vores natur
som  kreative  mennesker  giver  os  mulighed  for  at  ændre
historiens  gang,  når  det  er  tiltrængt.

De fleste mennesker vil så konstatere, at de ikke rigtig har
kendskab til, hvad der foregår “derude”, hvilket du er nødt
til at vide for at kunne hjælpe med at skabe de ændringer, vi
har brug for. Tag følgende eksempler:

Vidste du eller din nabo, at mens medierne fortæller dig, at
du ikke skal bekymre dig om atomkrig, fordi Rusland og dets
militær er ved at bryde sammen, fejrede præsident Putin og det
russiske  folk  i  dag  80-årsdagen  for  deres  sejr  over  de
nazistiske  invasionsstyrker  ved  Stalingrad  som  “det  evige
symbol på folkets uovervindelige styrke”?
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Og at den russiske præsident ved den højtidelige fejring af
denne  sejr  udstedte  en  påmindelse:  “De,  der  forsøger  at
besejre Rusland på slagmarken, er tilsyneladende ikke klar
over,  at  en  moderne  krig  mod  Rusland  ville  forløbe  helt
anderledes for dem. Vi sender ikke vores kampvogne til deres
grænser. Alligevel har vi noget at svare med, og det ville
ikke være begrænset til udelukkende at anvende kampvogne, det
må alle indse.”

Det ville faktisk være yderst tilrådeligt, at du er bekendt
med, at den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov og den
russiske  ambassadør  i  USA,  Anatolij  Antonov,  i  denne  uge
udsendte meget enslydende advarsler om, at russerne erkender,
at det strategiske mål med USA’s og NATO’s krig i Ukraine, er
Ruslands “strategiske nederlag”, “at fjerne Ruslands navn fra
det politiske verdenskort”, og på det grundlag er der intet,
som kan diskuteres. Men de samme højtstående embedsmænd gentog
over for USA: Hvis I opgiver jeres “ambitioner om at besejre
eller tildele Den Russiske Føderation et strategisk nederlag …
så vil vi være indstillet på at se konstruktivt på USA’s
forslag”.

Hvad med det faktum, at Pentagon forbereder planer om at føre
krig mod Kina, en nation med 1,4 milliarder indbyggere, som er
den hurtigst voksende teknologiske magt i verden, samtidig med
at man fører krig mod atommagten Rusland? Er det mon ikke
noget man snarest burde undersøge? Kinas Folkebefrielseshær
offentliggjorde i denne uge en artikel på sin hjemmeside med
det budskab, at Kina ikke ønsker krig med USA! Men skulle USA
i øvrigt fremprovokere en sådan kamp, oplyste PLA andetsteds,
har Kina et nyt hypersonisk antiskibs-missil, som kan nå en
hastighed på Mach 10, når det rammer sit angrebsmål.

Der  er  imidlertid  allerede  kræfter  i  bevægelse  over  hele
verden for at stoppe dette vanvid. Vidste du eller din nabo,
at næsten tre millioner mænd og kvinder gik på gaden i ca. 250
byer i Frankrig i tirsdags i protest mod regeringens politik,
som  skærer  ned  på  deres  levestandard  for  at  redde



spekulanterne og give næring til en krig i Ukraine, som truer
med at udvikle sig til en atomkrig? At den næste dag fandt den
største strejke i et årti sted i Storbritannien af stort set
de samme grunde?

Hvad med det faktum, at 16 nationer i det sydlige Afrika, selv
om de fleste af dem er fattige og har det svært, havde modet
til at udstede en erklæring til den amerikanske regering om,
at de ikke støtter og ikke vil støtte NATO’s krig mod Rusland,
på trods af alle NATO’s trusler?

Er der nogen af dine naboer, der diskuterer den kendsgerning,
at Brasiliens præsident, Lula da Silva, i mandags foreslog, at
Brasilien, Kina, Indien og Indonesien går sammen for at hjælpe
med at forhandle en fredelig afslutning på konflikten mellem
Ukraine og Rusland, i stedet for at give konflikten næring ved
at sende flere og flere våben ind? Lulas initiativ er ikke en
gestus, som han har taget ud af den blå luft. Det understøtter
pave  Frans’  tilbud  om  Vatikanet  som  et  sted  for
fredsforhandlinger  vedrørende  konflikten.  Begge  initiativer
øger presset for at opgive bestræbelserne på at knuse Rusland
og Kina.

Vær med til at “konspirere” i denne weekend om, hvordan vi kan
omdanne dette potentiale til en kraft, der er stærk nok til at
vælte dette rådne system og skabe fred gennem udvikling!

Foto: Pexels CCO

 


